
 

IL RETTORE 
Decreto n. 422 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: modifica Commissione selezione RTDB Dipartimento di Studi Umanistici – SSD M-STO/04 – R/3181/20 

VISTO    il D.R. n. 3181 del 13/11/2020 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV 
Serie Speciale  - Concorsi – n. 96 dell’ 11/12/2020 con il quale è stata indetta la  selezione, per titoli e 
discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi 
dell’art.24, comma 3, lett. B) della Legge 240/2010, come sopra specificato (codice concorso R3181/2020); 

VISTA la delibera del 18/01/2021 con cui il Consiglio Dipartimento di Studi Umanistici ha individuato, mediante 
sorteggio, i professori che dovranno far parte della Commissione valutatrice della selezione di cui trattasi, 
come stabilito dall'art 7 del summenzionato “Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con 
contratto a tempo determinato”; 

VISTO il D.R. n. 255 del 02/02/2021 con cui è stata nominata la Commissione valutatrice della procedura sopra 
citata; 

VISTA la nota prot. 10234 del 05/02/2021, con cui il Dipartimento ha comunicato che “per mero errore materiale, 
il prof. Formigoni era stato indicato tra i componenti effettivi della commissione, mentre il prof. Soresina era 
stato indicato tra i componenti supplenti; invece sulla base del sorteggio effettuato il prof. SORESINA è 
componente effettivo mentre il prof. FORMIGONI è componente supplente;  

RITENUTO  di dover procedere alla modifica della composizione della Commissione valutatrice, nelle more degli esiti delle 
verifiche sulle dichiarazioni rilasciate dai componenti della predetta Commissione;   

 DECRETA  

Art. 1 
 
La composizione della Commissione valutatrice per la selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura 
di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della 
durata di 36 mesi, con regime di orario a tempo pieno, ai sensi dell’art.24 lett. b) della Legge 240/2010, per il settore 
concorsuale 11/A3 - Storia Contemporanea e il settore scientifico disciplinare M-STO/04 – Storia Contemporanea –  presso 
il Dipartimento di Studi Umanistici (codice concorso R3181/2020), è modificata come segue: 
 

Fascia Cognome e nome S.S.D. Università di appartenenza 

Ordinario SORESINA Marco  M-STO/04 
IULM - Libera Università di Lingue e 
Comunicazione - Milano 

Ordinario NOVELLI Cecilia M-STO/04 Università degli Studi di Cagliari 

Ordinario SPAGNOLO Carlo M-STO/04 
Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
(membro interno) 

 

Sono, altresì, nominati supplenti i proff.ri LABANCA Nicola (supplente membro interno), VITTORIA Albertina e FORMIGONI 
Guido. Gli stessi potranno intervenire solo in caso di assenza o impedimento dei titolari. 

Art.2 
 
Sono fatti salvi i termini di ricusazione riferiti al D.R. 255 del 02/02/2021, nonché le scadenze già indicate nel medesimo 
decreto. 
 

La Commissione è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

 

Per le attività della Commissione non è prevista la corresponsione di alcun compenso.  

 
Bari, 10 febbraio 2020 

            IL RETTORE 
                 f.to Stefano Bronzini 


